
Aanwijzingsbesluit Afvalstoffenverordening 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland, 

  

overwegende dat het wenselijk is om tijden aan te wijzen waarop categorieën huishoudelijke afvalstoffen 

ter inzameling kunnen worden aangeboden 

overwegende dat het tevens wenselijk is om partijen aan te wijzen voor het inzamelen en verwerken 

van huishoudelijk afval; 

  

gelet op de artikel 7, 20 en 32a van de Afvalstoffenverordening Waterland 2004, 

  

  

B E S L U I T : 

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit Afvalstoffenverordening 2023. 

Artikel 1 Aanwijzing dagen en tijden ter inzameling aanbieden 
1. De dagen dat afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden, alsmede afwijkingen 

daarvan in verband met feestdagen en dergelijke worden als afvalkalender bekendgemaakt op 

de website van de gemeente en de inzameldienst. 

2. Inzamelmiddelen moeten op de inzameldag vóór 07.30 uur worden aangeboden. 

3. De inzamelmiddelen moeten in reguliere situaties zo spoedig mogelijk na lediging door de inza- 

meldienst of de inzamelaar(s), doch uiterlijk om 22:00 uur op de inzameldag, van de openbare 

weg zijn verwijderd. 

Artikel 2 Aanwijzing inzameldienst huishoudelijke afvalstoffen 
Als inzamelaar in de zin van artikel 7, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening gemeente Waterland 

2004, wordt aangewezen Remondis Nederland B.V. 

Artikel 3 Aanwijzing verwerkende instantie brandbaar huishoudelijk restafval 
Als verwerker van brandbaar huishoudelijk restafval in de zin van artikel 32a, eerste lid, van de Afval- 

stoffenverordening gemeente Waterland wordt aangewezen HVC Alkmaar. 

Artikel 4 Aanwijzing verwerkende instantie GFT-afval 
Als verwerker van GFT-afval van huishoudens in de zin van artikel 32a, eerste lid, van de Afvalstoffen- 

verordening gemeente Waterland wordt aangewezen HVC Compost te Purmerend 

Artikel 5 Intrekking 
Het Aanwijzingsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Waterland 2013 wordt ingetrokken. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Waterland 

2023. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Waterland, gehouden op 24 februari 2023. 

drs. E.G.H. Dijk MPM 

gemeentesecretaris/algemeen directeur 

drs. M.C. van der Weele 

burgemeester 

Nr. 98582 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2023 nr. 98582 9 maart 2023 1 


